
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 27,909,737 25,745,077 2,164,660

국 1,561,071 1,446,511 114,560

지 11,112,000 11,112,000 0

기 13,000 13,000 0

특 1,082,000 570,000 512,000

도 2,056,829 1,571,329 485,500

군 12,084,837 11,032,237 1,052,600

농업생산기반 정비 5,896,705 5,251,705 645,000

지 1,010,000 1,010,000 0

도 930,000 785,000 145,000

군 3,956,705 3,456,705 500,000

농촌정주 여건조성 5,896,705 5,251,705 645,000

지 1,010,000 1,010,000 0

도 930,000 785,000 145,000

군 3,956,705 3,456,705 500,000

주민숙원사업(자체) 2,692,750 2,192,750 500,000

401 시설비및부대비 2,650,000 2,150,000 500,000

01 시설비 2,639,920 2,142,800 497,120

○ 소규모 주민숙원사업(자체) 2,539,920 2,142,800 397,120

― 용배수로정비 848,213 649,653 198,560

― 농로안길포장 980,734 782,174 198,560

○ 탐진사인권역 마을회관(안풍마을) 신축

100,000 0 100,000

경정 848,213,000원

경정 980,734,000원

100,000,000원 * 1동

03 시설부대비 10,080 7,200 2,880

○ 소규모 주민숙원사업(자체)

10,080 7,200 2,880경정 10,080,000원

주민숙원사업 930,000 785,000 145,000

도 930,000 785,000 145,000

401 시설비및부대비 805,000 660,000 145,000

도 805,000 660,000 145,000

01 시설비 804,028 660,000 144,028

○ 도암면 옥전리 농업경작로 포장(성립전)

49,640 0 49,64050,000,000원 * 99.28/100

도 49,640 0 49,640

○ 칠량면 벽송제 저수지 보수사업(성립전)

24,820 0 24,82025,000,000원 * 99.28/100

도 24,820 0 24,820

○ 작천면 척동제 저수지 보수사업(성립전)

24,820 0 24,82025,000,000원 * 99.28/100

도 24,820 0 24,820

○ 칠량면 구로마을 입구정비사업(성립전)

4,964 0 4,9645,000,000원 * 99.28/100

도 4,964 0 4,964

○ 병영면 하고마을 꽃길조성사업(성립전)

14,892 0 14,89215,000,000원 * 99.28/100

도 14,892 0 14,892
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 병영면 개거사업(성립전)

14,892 0 14,89215,000,000원 * 99.28/100

도 14,892 0 14,892

○ 성전면 처인마을 관정개발공사(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

03 시설부대비 972 0 972

○ 도암면 옥전리 농업경작로 포장(성립전)

360 0 36050,000,000원 * 0.72/100

도 360 0 360

○ 칠량면 벽송제 저수지 보수사업(성립전)

180 0 18025,000,000원 * 0.72/100

도 180 0 180

○ 작천면 척동제 저수지 보수사업(성립전)

180 0 18025,000,000원 * 0.72/100

도 180 0 180

○ 칠량면 구로마을 입구정비사업(성립전)

36 0 365,000,000원 * 0.72/100

도 36 0 36

○ 병영면 하고마을 꽃길조성사업(성립전)

108 0 10815,000,000원 * 0.72/100

도 108 0 108

○ 병영면 개거사업(성립전)

108 0 10815,000,000원 * 0.72/100

도 108 0 108

농업기반시설강화 16,969,014 16,376,454 592,560

국 1,314,500 1,339,940 △25,440

지 9,595,000 9,595,000 0

기 13,000 13,000 0

특 570,000 570,000 0

도 627,875 318,875 309,000

군 4,848,639 4,539,639 309,000

농업기반시설 정비 9,810,210 9,217,650 592,560

국 1,314,500 1,339,940 △25,440

지 4,195,000 4,195,000 0

특 570,000 570,000 0

도 467,000 158,000 309,000

군 3,263,710 2,954,710 309,000

한발대비 용수개발사업 893,860 319,300 574,560

국 230,000 255,440 △25,440

도 300,000 0 300,000

군 363,860 63,860 300,000

401 시설비및부대비 893,860 319,300 574,560

국 230,000 255,440 △25,440

도 300,000 0 300,000

군 363,860 63,860 300,000

01 시설비 887,782 317,002 570,780

○ 한발대비용수개발사업 291,562 317,002 △25,440경정 291,562,000원

국 227,702 253,142 △25,440
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 63,860 63,860 0

○ 가뭄대책사업(성립전)

596,220 0 596,220600,000,000원 * 99.37/100

도 298,110 0 298,110

군 298,110 0 298,110

03 시설부대비 6,078 2,298 3,780

○ 가뭄대책 사업 3,780 0 3,780600,000,000원 * 0.63/100

도 1,890 0 1,890

군 1,890 0 1,890

주민숙원 농업기반정비사업(군자체) 214,500 196,500 18,000

도 9,000 0 9,000

군 205,500 196,500 9,000

401 시설비및부대비 133,000 115,000 18,000

도 9,000 0 9,000

군 124,000 115,000 9,000

01 시설비 133,000 115,000 18,000

○ 시군관리 저수지 안전진단

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

재해 및 재난예방 1,024,216 510,716 513,500

국 2,984 2,984 0

특 512,000 0 512,000

도 239,750 239,750 0

군 269,482 267,982 1,500

재난예방 및 복구 1,024,216 510,716 513,500

국 2,984 2,984 0

특 512,000 0 512,000

도 239,750 239,750 0

군 269,482 267,982 1,500

재난예방 707,866 194,366 513,500

국 484 484 0

특 512,000 0 512,000

도 80,000 80,000 0

군 115,382 113,882 1,500

201 일반운영비 30,094 18,094 12,000

국 484 484 0

특 12,000 0 12,000

군 17,610 17,610 0

01 사무관리비 30,094 18,094 12,000

○ 일반수용비 12,000 0 12,000

― 2016년 폭염관리 대책사업(성립전)

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

특 12,000 0 12,000

302 이주및재해보상금 1,500 0 1,500

02 민간인재해및복구활동보상금 1,500 0 1,500

- 3 -



부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 8.26~9.1 호우,강풍,풍랑 피해 재난지원금

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 660,000 160,000 500,000

특 500,000 0 500,000

도 80,000 80,000 0

군 80,000 80,000 0

01 시설비 648,348 157,248 491,100

○ 석교지구 사면재해 정비사업(성립전)

491,100 0 491,100500,000,000원 * 98.22/100

특 491,100 0 491,100

03 시설부대비 11,652 2,752 8,900

○ 석교지구 사면재해 정비사업(성립전)

8,900 0 8,900500,000,000원 * 1.78/100

특 8,900 0 8,900

민방위관리 248,449 236,949 11,500

국 4,587 4,587 0

도 13,204 11,704 1,500

군 230,658 220,658 10,000

민방위대원관리 248,449 236,949 11,500

국 4,587 4,587 0

도 13,204 11,704 1,500

군 230,658 220,658 10,000

민방위대원 교육 30,440 28,940 1,500

도 1,500 0 1,500

군 28,940 28,940 0

201 일반운영비 26,740 25,740 1,000

도 1,000 0 1,000

군 25,740 25,740 0

01 사무관리비 15,590 14,590 1,000

○ 일반수용비 1,000 0 1,000

― 테러 초기진압 및 화재진압 협업훈련(성립

전) 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

도 1,000 0 1,000

301 일반보상금 2,200 1,700 500

도 500 0 500

군 1,700 1,700 0

09 행사실비보상금 2,200 1,700 500

○ 훈련 참가자 급량비(성립전)

500 0 500500,000원 * 1식

도 500 0 500

예비군육성지원 87,800 77,800 10,000

도 2,800 2,800 0

군 85,000 75,000 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 군동면대 등 리모델링 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 자전거도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로시설관리 1,951,696 1,611,696 340,000

국 140,000 0 140,000

도 135,000 105,000 30,000

군 1,676,696 1,506,696 170,000

자전거도로 130,000 100,000 30,000

자전거도로사업(성인지) 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○ 자전거도로 난간 방식 도색

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도로유지관리 666,150 356,150 310,000

국 140,000 0 140,000

도 45,000 15,000 30,000

군 481,150 341,150 140,000

도로정비 592,000 282,000 310,000

국 140,000 0 140,000

도 45,000 15,000 30,000

군 407,000 267,000 140,000

401 시설비및부대비 592,000 282,000 310,000

국 140,000 0 140,000

도 45,000 15,000 30,000

군 407,000 267,000 140,000

01 시설비 589,984 282,000 307,984

○ 재난위험예상시설 정밀점검 및 안전진단(성

립전) 30,000 0 30,00015,000,000원 * 2개소

도 30,000 0 30,000

○ 강진군 동성사거리 회전교차로 설치사업

277,984 0 277,984280,000,000원 * 99.28/100

국 138,992 0 138,992

군 138,992 0 138,992

03 시설부대비 2,016 0 2,016

○ 강진군 동성사거리 회전교차로 설치사업

2,016 0 2,016280,000,000원 * 0.72/100

국 1,008 0 1,008

군 1,008 0 1,008

하천정비 1,656,082 1,595,082 61,000

국 99,000 99,000 0

지 507,000 507,000 0

도 111,000 111,000 0

군 939,082 878,082 61,000

하천관리 1,656,082 1,595,082 61,000

국 99,000 99,000 0

지 507,000 507,000 0

도 111,000 111,000 0

군 939,082 878,082 61,000

호수공원유지관리 104,272 43,272 61,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,400 4,400 1,000

02 공공운영비 5,400 4,400 1,000

○ 공공요금 및 제세 5,400 4,400 1,000

― 호수공원 시설물 전기요금

5,400 4,400 1,000경정 5,400,000원

401 시설비및부대비 83,000 23,000 60,000

01 시설비 83,000 23,000 60,000

○ 호수공원 산책로 및 정각 방식용 도색

40,000 0 40,000

○ 강진 방문의 해 사인조형물 설치

20,000 0 20,000

10,000원 * 4,000㎡

20,000,000원 * 1개소

행정운영경비(안전건설과) 30,850 29,750 1,100

기본경비(안전건설과) 30,850 29,750 1,100

기본경비(건설행정) 16,870 15,770 1,100

202 여비 5,850 4,750 1,100

01 국내여비 5,850 4,750 1,100

○ 부서운영 총액계상 5,850 4,750 1,100경정 5,850,000원
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